Информация о результатах плановой камеральной проверки отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Каневской район
Во исполнение полномочий, предусмотренных статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ), в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 22.10.2019г. № 1843 «Об утверждении порядка осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» (с учетом внесенных изменений Постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 17.04.2020г. № 643), пунктом 6 плана проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений на 2020 год, на основании приказа начальника финансового управления администрации муниципального образования Каневской район от 04 июня 2020 года № 91 « О проведении контрольного мероприятия» проведено плановое контрольное мероприятие в отделе по делам молодежи администрации муниципального образования Каневской район
Цель проверки: предупреждение и выявление нарушений в сфере бюджетного законодательства Российской Федерации.
Объект проверки: отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Каневской район
Предмет проверки: соблюдение объектом контроля требований законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов муниципального образования Каневской район в сфере бюджетных правоотношений, соблюдение принципов эффективности и экономичности использования бюджетных средств.

Проверяемый период: с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года.

Период проведения проверки: июнь  2020 года.

Результаты проверки: в ходе проведения проверки установлено:


1. В нарушение Приложений №2, №5 Приказа Министерства финансов РФ от 30.03.2015г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению» (далее – Приказ № 52н) в первичных учетных документах (акт о списании объектов нефинансовых  активов (кроме транспортных средств) от 16 августа 2019г. №318866, от 16 августа 2019г. №318867, от 16 августа 2019г. №318868), инвентарная карточка учета нефинансовых активов (ф. 0504031) №11 (инв. номер 110104030034), № 13 инв. номер 110131430029), № 22 (инв. номер 110134050004), № 23 (инв. номер № 110134050002), № 25 (инв. номер 110104050008) не заполняются обязательные для заполнения реквизиты.

2. В нарушение п.3.2. Приложения № 5 к приказу от 07.10.2019г. № 40 «Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского и налогового учета» утвержденной начальником Отдела по делам молодежи, подотчетным лицом К.С. Щербаковой не предоставлены обязательные, в качестве оправдательных документов, подтверждающие документы (кассовые чеки) к авансовому отчету от 28.02.2019 №1 , от 12.09.2019г. № 3, от 30.08.2019г. № 

По результатам проверки составлен акт от 08 июля  2020 года № 13.
